7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________________ № _____________
О создании межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», распоряжением Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 14.07.2015 № 31РВ-72 «Об утверждении архитектурно-художественного регламента информационного и рекламного оформления зданий, строений, сооружений и объектов благоустройства Московской области», постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.11.2017 № 813/11 «О порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области», от 14.11.2017 № 812/11 «О порядке установки и эксплуатации средств размещения информации при благоустройстве территории, в том числе с изменением внешнего вида фасадов зданий (включая многоквартирные жилые дома) и сооружений на территории городского округа Электросталь Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (далее – Рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о Рабочей группе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.03.2015 № 201/4 «О создании межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области»
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
5. Источником финансирования размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев

Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от______________№______

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по координации деятельности
в сфере формирования архитектурно-художественного облика
городского округа Электросталь Московской области
Председатель Рабочей группы:
Ефанов Ф.А. – начальник экономического управления Администрации городского округа Электросталь Московской области
Заместитель председателя Рабочей группы:
Булатов Д.В. – заместитель председателя комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике  – начальник отдела градостроительной деятельности Администрации городского округа Электросталь Московской области.
Члены Рабочей группы:
Епифанова И.И. - директор МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе».
Соколова С.Ю. – заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области - начальник управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству.
Петрова Н.С. – ведущий эксперт отдела градостроительной деятельности комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области.
Мишунина О.Ю. – консультант отдела градостроительной деятельности комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области.
Мишина Т.А. – старший эксперт отдела по потребительскому рынку и услугам управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству.
Фокин В.А. – старший инспектор территориального управления Ногинского муниципального района, городских округов Черноголовка и Электросталь Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области.
Мазурова Ю.В. – начальник отдела рекламы МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе».
Кобрина М.Е. – главный специалист МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе» (секретарь рабочей группы).

Представитель территориального отдела № 12 территориального управления № 2 Госадмтехнадзора по Московской области (по согласованию).
Представитель УМВД России по г.о. Электросталь Московской области (по согласованию).

                                                                                               Приложение № 2 к постановлению

Администрации городского округа

                                                                                               Электросталь Московской области

«___»__________2018    №_______

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области
I.  Общие положения

1. Межведомственная рабочая группа по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (далее – Рабочая группа) создана с целью упорядочения и приведения в соответствие с требованиями законодательства внешних фасадов и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций, (далее – Объекты) на территории городского округа Электросталь Московской области.

2. В своей работе Рабочая группа руководствуется федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.11.2017 № 813/11 «О порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области», от 14.11.2017 № 812/11 «О порядке установки и эксплуатации средств размещения информации при благоустройстве территории, в том числе с изменением внешнего вида фасадов зданий (включая многоквартирные жилые дома) и сооружений на территории городского округа Электросталь Московской области», от 30.06.2014 № 534/8 «Об утверждении изменений и дополнений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации городского округа Электросталь Московской области по вопросам, регулирующим нормы и правила благоустройства территории городского округа Электросталь Московской области», другими нормативными актами органов государственной власти и местного самоуправления.

II. Основные функции и права Рабочей группы
3. Основными задачами Рабочей группы являются:
а) совершенствование архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области;

б) рассмотрение и согласование проектов, схем размещения, предложений по размещению и внешнему виду Объектов.

4.   Для осуществления возложенных на нее функций Рабочая группа имеет право:

а) участвовать в подготовке проектов постановлений и распоряжений Администрации городского округа Электросталь Московской области по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, в том числе об аннулировании разрешений на установку рекламных конструкций;

б) принимать участие в подготовке предложений о признании недействительными разрешений на установку рекламных конструкций и о принудительном демонтаже Объектов;
в) подготавливать и направлять рекомендации МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе» по поступившим обращениям о согласовании размещения рекламно-информационных конструкций;
 г) приглашать и заслушивать информацию, предложения, обращения представителей органов государственной власти, юридических лиц, граждан и общественных объединений по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

д) привлекать экспертов, консультантов для участия в работе Рабочей группы.
III. Состав Рабочей группы
5. В состав Рабочей группы входят члены Рабочей группы, включая председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы.

Состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области в количестве двенадцати человек.

6. Председатель рабочей группы:

а) принимает решение о проведении заседаний Рабочей группы и назначает день, время и место проведения заседаний Рабочей группы;

б) принимает решение о приглашении на заседания Рабочей группы по предложениям членов Рабочей группы органов государственной власти, юридических лиц, граждан и общественных объединений;

в) проводит заседания Рабочей группы;

г) определяет докладчиков и выступающих по вопросам, включенным в повестку дня заседаний Рабочей группы;

д) подписывает решения и протоколы заседаний Рабочей группы;

е) утверждает повестку дня заседаний Рабочей группы;

ж) пользуется правами члена Рабочей группы наравне с другими его членами;

7. Секретарь Рабочей группы осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы, оформляет решения и ведет протоколы заседаний Рабочей группы.

8. Члены Рабочей группы:

а) участвуют в заседаниях Рабочей группы, других мероприятиях, проводимых Рабочей группой, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

б) вносят предложения о включении в повестку дня заседания Рабочей группы вопросов, относящихся к сфере деятельности Рабочей группы;

в) высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений и протоколу заседания Рабочей группы;

г) вносят председателю рабочей группы предложения по кандидатурам в состав Рабочей группы и предложения по иным участникам заседаний Рабочей группы, привлекаемым к работе Рабочей группы;

д) вправе предложить внесение изменений в настоящее Положение;

е) вправе выйти из состава Рабочей группы по собственному желанию.

IV. Порядок подготовки заседаний Рабочей группы

9. Секретарь Рабочей группы формирует повестку дня заседания Рабочей группы на основании предложений:

а) членов Рабочей группы;

б) председателя Рабочей группы или заместителя председателя рабочей группы.

V. Порядок созыва и проведения заседаний Рабочей группы

10. Заседания Рабочей группы могут быть очередными или внеочередными.

11. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Рабочей группы.

12. Решение о проведении очередного заседания Рабочей группы принимает председатель Рабочей группы.

13. При принятии председателем Рабочей группы решения о проведении заседания Рабочей группы секретарь Рабочей группы в срок не позднее чем за 5 дней до заседания Рабочей группы направляет членам Рабочей группы посредством электронной почты или почтовой связи приглашения, повестку дня заседаний Рабочей группы, а также соответствующие материалы с уведомлением о дате, времени и месте его проведения.

14. Члены рабочей группы, не имеющие возможности лично присутствовать на заседании Рабочей группы, должны уведомить об этом секретаря Рабочей группы не менее чем за 2 дня до заседания Рабочей группы.

15. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют или участвуют не менее половины членов Рабочей группы.

16. В случае невозможности принять участие в заседании Рабочей группы член Рабочей группы вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до членов Рабочей группы на ее заседании. Указанное мнение должно быть направлено секретарю Рабочей группы не позднее чем за 3 дня до заседания Рабочей группы.

17. Решения на заседания Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от общего числа членов Рабочей группы, присутствующих на заседании.

18. В случае равенства голосов при принятии решения право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании Рабочей группы.

19. Во время заседаний Рабочей группы ведется протокол. Протокол подписывается секретарем Рабочей группы и председательствующим на заседании.

20. По результатам рассмотрения вопросов могут быть приняты решения в виде заключений, предложений и прочее. Решения Рабочей группы заносятся в протокол и направляются для исполнения (рассмотрения) членам Рабочей группы.

21. На заседания Рабочей группы могут быть приглашены представители государственных органов, федеральных, региональных и муниципальных учреждений, субъекты предпринимательства, иные юридические и физические лица.